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Godk&nd av första kammaren den 7 maj 1921.
GodkAnd av andra kammaren den 7 maj 1921.

Riksdagens skrivelse till Korning en i anledning av Kungi. Maj:ts 
proposition angående lån ur undsättning sfonden för bere
dande av möjlighet att medgiva anstånd med amortering 
under år 1921 av lån från fisker ilånefonden.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 34.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 4 mars 1921 avlåten proposition, nr 141, 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen medgiva, att ett belopp av 150,000 kronor må från undsättnings- 
fonden såsom lån utlämnas till fiskerilånefonden för att möjliggöra 
beviljande i ömmande fall av anstånd med under år 1921 förfallande 
amorteringar å tillhopa sagda belopp av lån från fiskerilånefonden.

Ansökningar om lån från fiskerilånefonden hava under de senare 
åren, såsom av utredningen framgår, sammanlagt avsett belopp, som 
högst väsentligt överstigit därför tillgängliga medel. I anledning härav 
har det icke ansetts kunna ifrågasättas att bereda anstånd med amor
tering under innevarande år av lån från berörda fond genom mot
svarande minskning av årets utlåning från fonden.

Departementschefen har ej heller funnit det böra ifrågakomma 
att av riksdagen begära särskilt anslag för ändamålet.

För att emellertid ändock möjliggöra amorteringsanstånd har 
Kungl. Magt föreslagit anlitande av undsättningsfonden, vilken är avsedd
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att användas för behövandes undsättning vid missväxt, felslagen skörd, 
felslaget fiske, översvämning eller större eldsvåda.

För egen del anser riksdagen i likhet med fiskerinäringssakkunniga 
och de myndigheter, som yttrat sig i ärendet, att fiskerinäringens av 
allt att döma för närvarande betryckta läge gör det önskvärt, att fiskarna 
i ömmande fall bispringas genom att uppskov lämnas med amortering- 
av under år 1921 förfallna lån från fiskerilånefonden.

Mot att för sådant ändamål, såsom föreslagits, anlita undsättnings- 
fonden synes riksdagen i betraktande av de ändamål, vartill denna rätte
ligen är avsedd att användas, vissa betänkligheter kunna resas. Emellertid 
är det här ej fråga om att utlämna direkta understöd, utan skulle det 
föreslagna beloppet såsom lån utgå från fonden och utlämnandet av 
det föreslagna lånebeloppet sålunda kunna betraktas såsom en kapital
placering för fonden. Med hänsyn härtill vill riksdagen icke motsätta 
sig, att det föreslagna beloppet, 150,000 kronor, tages i anspråk såsom 
lån från ifrågavarande fond.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, 
att förevarande proposition av riksdagen bifallits.

Stockholm den 7 maj 1921.

Med undersåtlig vördnad.
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